

Dowódca jest jak ojciec

Data publikacji: 25.11.2013 9:25

Poczty sztandarowe, samorządowcy, przedstawiciele dowództw Sił Zbrojnych. żołnierze Kompanii Honorowej 8. Bazy Lotnictwa Transportowego oraz orkiestra reprezentacyjna Wojskowych Sił Powietrznych wzięli udział w odsłonięciu tablicy poświęconej majorowi Pawłowi Niemcowi.

Wczoraj w Cieszynie odsłonięto tablicę poświęconą majorowi Pawłowi Niemcowi. Uroczystość rozpoczęło nabożeństwo w Kościele Jezusowym. Później zebrani, z Reprezentacyjną Orkiestrą Wojskowych Sił Powietrznych na czele, przeszli przez miasto na ulicę Michejdy. Tutaj, w domu pod numerem 24, przed stu laty urodził się Niemiec. Na frontowej ścianie budynku umieszczono tablicę poświęconą lotnikowi.

Ta tablica, pod domem Pawła Niemca, nam Cieszyniakom oraz turystom przypominać będzie o tym wielkim człowieku, którego korzenie sięgają tego miejsca. – mówił podczas uroczystości Mieczysław Szczurek burmistrz Cieszyna.

To miejsce, ten widok na zamek zapewne miało wpływ na dalsze losy Niemca – mówił podczas uroczystości generał brygady Tomasz Drewniak, przedstawiciel dowództwa sił powietrznych. ***Ogromnie mi miło tutaj, w Cieszynie, aby oddać hołd w stulecie urodzin pilota, jednego z tych niewielu, którzy walczyli pod niebem Anglii, ale tak na prawdę walczyli o niepodległość Polski. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się, aby ta tablica powstała.***

Sto lat temu, chłopak z Cieszyna spojrzął na świat, nie wiedział jeszcze, jaka będzie jego przyszłość i życiowa droga. Ta droga okazała się przez niebo... poprzez lotnictwo – dodał pułkownik Kazimierz Pogorzelski, prezes Stowarzyszenia Lotników Polskich. Kilukrotnie podczas wystąpienia zwracał uwagę na znaczenie i rolę dowódcy.

Dowódca w boju to nie tylko ten dowodzący, ten, który planuje walkę, prowadzi ją, czy wyznacza do zadań bojowych swoich podwładnych. Dowódca w walce jest wszystkim. Wodzem, ojcem, spowiednikiem, sędzią. – mówił pułkownik Pogorzelski. Zwrócił przy tym uwagę, że Paweł Niemiec, jako jeden z niewielu oficerów na zachodzie Polski, pięciokrotnie był dowódcą dywizjonów myśliwskich.

Paweł Niemiec był synem fabrykanta mebli. Ukończył Państwowe Gimnazjum Matematyczno-Przyrodnicze w Cieszynie. Absolwent Szkoły Podchorążych Lotnictwa w Dęblinie. Przed wojną był pilotem wojskowym i instruktorem. Podczas II wojny światowej był uczestnikiem Bitwy o Anglię. Został odznaczony między innymi Srebrnym Krzyżem Virtuti Militari. W grudniu 1946 roku Paweł Niemiec odszedł z polskiego lotnictwa i wyjechał do Argentyny, gdzie zmarł w 1985 w Buenos Aires.

Jan Bacza

[***Zobacz fotoreportaż z uroczystości***](#)